

## HELGAN LAUSUNTO AMMATTIKORKEAKOULUJEN RAHOITUSMALLIN UUDISTAMISTA KOSKEVISTA ASETUSLUONNOKSISTA

**1. ASETUSLUONNOKSEN 12 §:SSÄ ESITETÄÄN, ETTÄ AMMATTIKORKEAKOULULAIN 43 §:N 3 MOMENTISSA TARKOITETUSTA PERUSRAHOITUKSESTA 95 PROSENTTIA MÄÄRÄYTYISI TOIMINNAN LAAJUUDEN, LAADUN JA VAIKUTTAVUUDEN PERUSTEELLA JA 5 PROSENTTIA MUIDEN KOULUTUSPOLITIIKAN SEKÄ TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISPOLITIIKAN TAVOITTEIDEN PERUSTEELLA (STRATEGIAPERUSTEINEN RAHOITUS). KOULUTUKSEN PERUSTEELLA MÄÄRÄYTYVÄKSI RAHOITUSOSUUDEKSI ESITETÄÄN 75 % JA TUTKIMUS-, KEHITTÄMIS- JA INNOVAATIOTOIMINNAN PERUSTEELLA MÄÄRÄYTYVÄKSI RAHOITUSOSUUDEKSI 20 %.**

**Pidättekö esitettyä rahoitusperusteiden keskinäistä painoarvoa tarkoituksenmukaisena?**

Kyllä

Ei

**Ei kantaa**

**Näkemyksiä, muutosehdotuksia tai muuta kommentoitavaa ehdotukseen 1:**

Opiskelijakunta Helga ei ota kantaa rahoitusperusteiden keskinäisiin painoarvoihin, kun tarkoituksena on tehdä pieniä muutoksia rahoitusmalliin. Kannatamme kuitenkin rahoitusperusteiden keskinäisen painoarvon perinpohjaisempaa muuttamista kun rahoitusmallia uudistetaan.

**2. KOULUTUKSEN RAHOITUSOSUUTEEN (13 §) ESITETÄÄN LISÄTTÄVÄKSI RAHOITUSOSUUS, JOKA PERUSTUU UUSIIN OPISKELIJOIHIN, JOTKA EIVÄT OLE AIKAISEMMIN SUORITTANEET SUOMEN KOULUTUSJÄRJESTELMÄN MUKAISTA KORKEAKOULUTUTKINTOA TAI VASTAANOTTANEET KORKEAKOULUTUTKINTOON JOHTAVAA OPISKELUPAIKKA.**

**Pidättekö ehdotusta tarkoituksenmukaisena?**

Kyllä

**Ei**

Ei kantaa

**Rahoitustekijän osuudesta kysytään erikseen kysymyksessä 6**

**Näkemyksiä, muutosehdotuksia tai muuta kommentoitavaa ehdotukseen 2:**

Opiskelijakunta Helga näkee tärkeänä tavoitteen nostaa koulutustasoa, mutta emme näe rahoitusosuuden olevan kestävä ratkaisu sille tai jatkuvalle oppimiselle, sillä se puskee ammattikorkeakouluja ottamaan ennemmin sisään ensikertalaisia. Tämä johtaa siihen, että tilanne vaikeutuu motivoituneille uudelleen kouluttautuville ja alanvaihtajille.

Panostukset ensikertalaisuuteen lisää myös paineita etenkin nuorille ja rankaisee nuoria tapauksissa, joissa tietty korkeakoulu ja ala ei olekaan nuorelle sopiva. Tällaisessa tilanteessa, jos ensikertalaisuutta painotetaan, opiskelijalla ei ole välttämättä mahdollisuutta vaihtaa korkeakoulua tai alaa, mikä vaikuttaa motivaatioon tutkinnon suorittamista kohti, jolloin tutkinto voi jäädä kokonaan suorittamatta.

Ensikertalaisuuden painottaminen lisää myös pahimmillaan luokkaeroa. Korkeakoulutetuissa perheissä kasvaneilla nuorilla voi olla selkeämpi näkemys siitä mihin ja mitä hakeutuvat opiskelemaan kuin taas nuorilla, jotka eivät tule korkeakoulutetuista perheistä. Korkeakoulu ei myöskään pysty välttämättä yksinään vaikuttamaan siihen, että mille aloille hakee ensikertalaisia enemmän ja mille ei, jolloin pahimmillaan suurempi ensikertalaishiintiö voi vaikeuttaa koulutuksen aloittamista ja käännyttää pois uudelleen kouluttautuvia ja alanvaihtajia.

Opiskelijakunta Helga näkeekin, että ensikertalaisuuskiintiöstä tulisi luopua kokonaan ja siirtohakua sekä alanvaihtoa niin alojen kuin korkeakoulujen välillä tulisi helpottaa.

**3. STRATEGIAPERUSTEISEN RAHOITUKSEN (14 §) MÄÄRÄYTYMISPERUSTEITA ESITETÄÄN MUUTETTAVAKSI SITEN, ETTÄ SIITÄ POISTETTAISIIN VALTIONEUVOSTON KORKEAKOULU- JA TIEDEPOLIITTISIA TAVOITTEITA TUKEVA OSUUS (NS. OHJELMARAHOITUS). JATKOSSA STRATEGIARAHOITUS PERUSTUISI KORKEAKOULUN STRATEGIAA JA UUDISTUMISTA TUKEVAAN OSUUTEEN.**

**Pidättekö ehdotusta tarkoituksenmukaisena?**

Kyllä

Ei

**Ei kantaa**

**Näkemyksiä, muutosehdotuksia tai muuta kommentoitavaa ehdotukseen 3:**

Opiskelijakunta Helga ei ota kantaa tähän.

**4. MUUTA LAUSUTTAVAA VALTIONEUVOSTON ASETUSLUONNOKSEEN**

Opiskelijakunta Helga näkee tärkeänä rahoitusmallin perin pohjaisen tarkastelun, joka onkin luvassa seuraavalla kierroksella.

**5. OKM ASETUKSEN 1 §:SSÄ JA LIITTEESSÄ ESITETÄÄN KOULUTUKSEN RAHOITUSOSUUDEN LASKENTAKRITEEREIKSI JA NIIDEN PAINOARVOIKSI SEURAAVIA:**

- AMMATTIKORKEAKOULUSSA ALOITTANEIDEN UUSIEN ENSIKERTAISTEN OPISKELIJOIDEN LUKUMÄÄRÄ 3 %
- AMMATTIKORKEAKOULUSSA SUORITETTUIEN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTOJEN LUKUMÄÄRÄ 56 %
- AVOIMESSA AMMATTIKORKEAKOULUOPETUKSESSA, ERILLISINÄ OPINTOINA, MAAHANMUUTTAJIEN VALMENTAVASSA KOULUTUKSESSA JA ERIKOISTUMISKOULUTUKSESSA SUORITETTUIEN OPINTOPISTEIDEN YHTEISMÄÄRÄ 5 %
- AMMATILLISEN OPETTAJANKOULUTUKSEN OPINTOKOKONAISUUDEN SUORITTANEIDEN LUKUMÄÄRÄ 2 %
- KORKEAKOULUJEN VÄLISTEN YHTEISTYÖSOPIMUSTEN PERUSTEELLA SUORITETTUIEN OPINTOPISTEIDEN MÄÄRÄ 1 %
- VALTAKUNNALLISEN OPISKELIJAPALAUTEKYSELYN VASTAUSPISTEIDEN YHTEISMÄÄRÄ 3 %
- AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINNON SUORITTANEIDEN TYÖLLISTEN MÄÄRÄ SUOMESSA VUOSI VALMISTUMISEN JÄLKEEN 2 %
- VALTAKUNNALLISEN URASEURANTAKYSELYN VASTAUSPISTEIDEN YHTEISMÄÄRÄ 3 %

**Pidättekö ehdotusta tarkoituksenmukaisena?**

Kyllä

Ei

Ei kantaa

**Huom. Sellaisista yllä olevista rahoituskriteereistä ja niiden rahoitusosuuksista, joihin ehdotuksessa kohdistuu muutoksia, on omat kysymyksensä tässä kyselyssä.**

**Näkemyksiä, muutosehdotuksia tai muuta kommentoitavaa ehdotukseen 5:**

Opiskelijakunta Helga vastustaa uusien ensikertalaisten opiskelijoiden lukumäärää koskevaa laskentakriteeriä ja työllisten määrää valmistumisen jälkeen-kriteerin painoarvon laskemisesta.

**6. UUSIEN ENSIKERTAISTEN OPISKELIJOIDEN LUKUMÄÄRÄÄ KOSKEVAN UUDEN LASKENTAKRITEERIN PAINOARVO OLISI 3 %.**

Tämä toteutettaisiin siirtona avoimessa ammattikorkeakouluopetuksessa, maahanmuuttajien valmentavassa koulutuksessa, erillisinä opintoina ja erikoistumiskoulutuksessa suoritettuja opintopisteitä koskevasta rahoitustekijästä, jonka painoarvo olisi esityksen mukaan 5 % (nykyisin 8 %).

Uusien ensikertaisen opiskelijoiden lukumäärää koskevan laskenta suoritettaisiin viimeisen käytettävissä olevan vuoden (kesäkuun tilanne) toteutuman perusteella.

**Pidättekö ehdotusta uudesta rahoitustekijästä tarkoituksenmukaisena?**

Kyllä

Ei

Ei kantaa

**Näkemyksiä, muutosehdotuksia tai muuta kommentoitavaa ehdotukseen 6:**

Opiskelijakunta Helga on avannut näkemyksiään uudesta rahoitustekijästä jo tarkemmin kohdassa 2 ja vastustaa sen lisäämistä rahoitusmalliin.

## 7. AMMATTIKORKEAKOULUSSA KALETERIVUONNA SUORITETTujen AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTOJEN LUKUMÄÄRÄ -RAHOITUSTEKIJÄN PAINOARVON ESITETÄÄN PYSYVÄN ENNALLAAN. RAHOITUSTEKIJÄN LASKENTAAN ESITETÄÄN TARKENNUKSIA:

- **AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTOJEN LUKUMÄÄRÄÄ PAINOTETTAESSA TUTKINNON SUORITTAMISAIKAA JA TOISEN SAMAN TASOISEN TUTKINNON SUORITTAMISTA KOSKEVIIN KERTOIMIIN ESITETÄÄN MUUTOKSIA. MOMENTIN MUKAAN TUTKINTOJEN LUKUMÄÄRÄÄ LASKETTAESSA AMMATTIKORKEAKOULULAIN 14 §:SSÄ TARKOITETUSSA TAVOITTEELLISESSA SUORITTAMISAJASSA SUORITETTujen TUTKINTOJEN LUKUMÄÄRÄÄ PAINOTETTAISIIN KERTOIMELLA 1,8 (NYKYISIN 1,5).**
- **JOS TUTKINNON SUORITANUT ON AIEMMIN SUORITANUT SUOMALAISSA KORKEAKOULUSSA ALEMMAN KORKEAKOULUTUTKINNON TAI AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINNON, TOISTA TUTKINTOA PAINOTETTAISIIN LISÄKSI KERTOIMELLA 0,5 (NYKYISIN 0,7). MUUT LASKENNAN KERTOIMET PYSYISIVÄT ENNALLAAN.**
- **TEKNISENÄ MUUTOKSENA KERROINLUOKAN 1 TUTKINTOJA EI ENÄÄ JATKOSSA LISTATAISI ASETUKSEN LIITTEESSÄ VAAN RYHMÄÄN C (KERROIN 1) SISÄLTÄYISIVÄT KAIKKI SELLAISET TUTKINNOT, JOTKA EIVÄT SISÄLLY A (KERROIN 3) TAI B (KERROIN 1,75). MUUTOS EI VAIKUTTAISI KORKEAKOULUJEN VÄLISIIN RAHOITUSSUHTEISIIN, MUTTA SILLÄ VÄLTETTÄISIIN TARPEETON ASETUSMUUTOS SOPIMUSKAUDEN AIKANA, MIKÄLI KÄYTTÖÖN OTETAAN UUSI TUTKINTONIMIKE, JOKA EI SIJOITU RYHMIIN A TAI B.**
- **ARTENOMI (AMK) -TUTKINTO NOSTETTAISIIN SAMAAN KERROINLUOKKAAN 1,75 MUOTOILIJAN (AMK) -TUTKINNON KANSSA. MUIHIN KERROINLUOKKIIN EI ESITETÄ MUUTOKSIA.**

### **Pidättekö ehdotusta tavoiteaikakertoimen nostamisesta (1,8) tarkoituksenmukaisena?**

Kyllä

Ei

Ei kantaa

### **Pidättekö ehdotusta toisen saman tasoisen tutkinnon kertoimen pienentämisestä (0,5) tarkoituksenmukaisena?**

Kyllä

Ei

Ei kantaa

### **Näkemyksiä, muutosehdotuksia tai muuta kommentoitavaa ehdotukseen 7:**

Opiskelijakunta Helga ei kannata tavoiteaikakertoimen nostamista tai toisen samantasoisien tutkinnon kertoimen pienentämistä. Helga näkee, että kyseiset muutokset tulevat vahingoittamaan korkeakoulutuksen laatua ja heikentämään tulevaisuuden työntekijöiden hyvinvointia. Tavoiteaikakertoimen painottaminen entisestään voi aiheuttaa paineita ammattikorkeakouluille ja opiskelijoille heidän ajoissa valmistumisestaan, mikä voi vaikuttaa opintojen laatuun ja näin ollen valmistuvien osaamiseen. Se myös vaikuttaa korkeakouluopiskelijoiden vaihtojen määrään entisestään. Tavoiteajan tiukentaminen on laskenut liikkuvuusjaksojen määrää, millä on negatiivinen vaikutus kansainvälistymiseen ja moninaiseen osaamiseen. Samalla paineet ajoissa valmistumisesta, kun opiskelijat kokevat vaikeuksia toimeentulon kanssa, voivat aiheuttaa pitkällekin ajalle haasteita hyvinvoinnin ja mielenterveyden kannalta. Tavoiteaikakertoimen nostaminen ja sen entisestään painottaminen voi siis pahimmillaan vaikuttaa työelämässä pärjäämiseen niin osaamisen tason kuin hyvinvoinnin haasteiden kannalta.

Toisen samantasoisien tutkinnon kertoimen pienentäminen taas ennestään luo vaikeuksia jatkuvalle oppimiselle ja alan vaihtamiselle. Jatkuvaa oppimista ja osaamisen kehittämistä voi toki tapahtua myös pienten osaamiskokonaisuuksien avulla, mutta moni ala- ja ammatti vaatii tutkinnon. Päätös uudelleen kouluttautumisesta jo valmiiksi työelämässä olevalle ei ole helppo ja se usein tehdään siinä vaiheessa, kun yksilö ei näe enää tulevaisuutta tietyllä alalla työn mielenkiinnon tai työhyvinvoinnin kannalta. Tällöin uudelleen kouluttautuminen ja mahdollisesti hetken poissaolo työelämästä on parempi vaihtoehto, kuin pitkät sairauslomat tai työkyvyttömyys. Kertoimen pienentäminen vähentää mahdollisuuksia uudelleen kouluttautumiselle, kun ammattikorkeakoulut joutuvat rahoituksen takia lisäämään ensikertalaisten opiskelupaikkoja.

Helga esittääkin, että kyseiset muutokset perutaan.

## 8. RAHOITUSLASKENNASSA AVOIMEN OPINTOPISTEISTÄ HUOMIOITAIISIIN VAIN NE, JOIDEN TEKIJÄLLÄ SUOMALAINEN HENKILÖTUNNUS.

Rajaus edellyttää tiedonkeruumuutoksia ja se tulisi voimaan v. 2024 suoritetuista opintopisteistä alkaen.

### Pidättekö ehdotusta tarkoituksenmukaisena?

Kyllä

Ei

Ei kantaa

### Näkemyksiä, muutosehdotuksia tai muuta kommentoitavaa ehdotukseen 8:

Opiskelijakunta Helgalla ei ole lausuttavaa esityksistä muutoksista.

## 9. OKM ASETUKSEN 2 §:SSÄ JA SEN LIITTEESSÄ ESITETÄÄN TUTKIMUS-, KEHITTÄMIS- JA INNOVAATIOTOIMINNAN RAHOITUSOSUUDEN LASKENTAKRITEERIEKSI TEKIJÖIKSI JA PAINOARVOIKSI:

1. TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISTOIMINNAN ULKOPUOLINEN RAHOITUS 12 %
2. SUORITETTUIEN YLEMPIEN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTOJEN LUKUMÄÄRÄ 6 %
3. JULKAISUJEN, JULKISEN TAITEELLISEN JA TAIDETEOLLISEN TUOTANNON, AUDIOVISUAALISTEN AINEISTOJEN SEKÄ TIETO- JA VIESTINTÄTEKNISTEN OHJELMIEN LUKUMÄÄRÄ 2 %

### Pidättekö ehdotusta tarkoituksenmukaisena?

Kyllä

Ei

Ei kantaa

**Huom. Sellaisista yllä olevista rahoituskriteereistä ja niiden rahoitusosuuksista, joihin ehdotuksessa kohdistuu muutoksia, on omat kysymyksensä tässä kyselyssä.**

### Näkemyksiä, muutosehdotuksia tai muuta kommentoitavaa ehdotukseen 9:

Opiskelijakunta Helga näkee, että ammattikorkeakoulujen rahoitusmallissa tulisi huomioida myös opiskelijoiden TKI-toiminta.

## 10. TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISTOIMINNAN ULKOPUOLISTA RAHOITUSTA KOSKEVAN LASKENTAKRITEERIN PAINOARVOA EHDOTETAAN NOSTETTAVAKSI 12 %:IIN (NYKYISIN 11 %).

AMK-profiloitumisrahoitus (10 miljoonaa euroa) siirrettäisiin osaksi laskennallista rahoitusta, mistä johtuen TKI-rahoitustoiminnan osuutta tulee nostaa. Nosto toteutettaisiin laskemalla työllistymistä 1 vuosi valmistumisen jälkeen koskevan laskentakriteerin prosenttiosuutta 2 %:iin (nykyisin 3 %).

### **Pidättekö ulkopuolista rahoitusta koskevan laskentakriteerin painoarvon nostamista tarkoituksenmukaisena?**

Kyllä

Ei

Ei kantaa

### **Näkemyksiä, muutosehdotuksia tai muuta kommentoitavaa ehdotukseen 10:**

Opiskelijakunta Helga vastustaa tutkimus- ja kehittämistoiminnan ulkopuolista rahoitusta koskevan laskentakriteerin painoarvon nostamista 11 %:sta 12 %:iin, jos puuttuva osuus otetaan työllistymistä 1 vuosi valmistumisen jälkeen koskevan laskentakriteerin prosenttiosuudesta.

## 11. TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISTOIMINNAN ULKOPUOLISTA RAHOITUSTA KOSKEVAN LASKENTAKRITEERIN LASKENTAAN ESITETÄÄN MUUTOKSIA. ULKOPUOLISESTA RAHOITUKSESTA PAINOTETTAISIIN KERTOIMELLA 1,3 NIITÄ RAHOITUKSIA, JOTKA ON ILMOITETTU SEURAAVISSA OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN TUTKIMUSRAHOITUSTA KOSKEVAN TIEDONKERUUN LUOKISSA:

- SUORAAN EUROOPAN UNIONILTA TULEVA PUITEOHJELMARAHOITUS TAI MUU LAADULLISESTI KILPAILTU EU-RAHOITUS;
- MUU EU-RAHOITUS;
- ULKOMAISET RAHASTOT JA SÄÄTIÖT;
- KANSAINVÄLISET JÄRJESTÖT;
- MUU ULKOMAINEN RAHOITUS;
- KOTIMAISET YRITYKSET;
- ULKOMAISET YRITYKSET.

### **Pidättekö ehdotusta tarkoituksenmukaisena?**

Kyllä

Ei

Ei kantaa

### **Näkemyksiä, muutosehdotuksia tai muuta kommentoitavaa ehdotukseen 11:**

Opiskelijakunta Helgalla ei ole lausuttavaa esitetyistä muutoksista.

## 12. JULKAISUTIEDONKERUUN LUOKKIEN LASKENTAAN RAHOITUKSESSA EHDOTETAAN MUUTOKSIA. LUOKKIIN E1-E3, F JA I KUULUVIEN JULKAISUJEN LUKUMÄÄRÄÄ PAINOTETTAISIIN KERTOIMELLA 0,4. LUOKAT E1-E3, F JA I OVAT:

- YLEISTAJUISET ARTIKKELIT LEHDESSÄ TAI KOKOOMATEOKSESSA SEKÄ YLEISTAJUISET BLOGIKIRJOITUKSET (E1);
- YLEISTAJUISET MONOGRAFIAT SEKÄ VERTAISARVIOIMATTOMAT TIETEELLISET ERILLISTEOKSET (E2);
- YLEISTAJUISET TOIMITUSTYÖT (E3);
- JULKINEN TAITEELLINEN JA TAIDETEOLLINEN TOIMINTA (F);
- AUDIOVISUAALISET AINEISTOT JA TIETO- JA VIESTINTÄTEKNISET OHJELMAT

### Pidättekö ehdotusta tarkoituksenmukaisena?

Kyllä

Ei

Ei kantaa

### Näkemyksiä, muutosehdotuksia tai muuta kommentoitavaa ehdotukseen 12:

Opiskelijakunta Helgalla ei ole lausuttavaa esitetyistä muutoksista.

## 13. KORKEAKOULUJEN VUOSIEN 2025 JA 2026 RAHOITUKSEN LASKENTAAN ESITETÄÄN SISÄLLYTETTÄVÄKSI MUUTOSRAJOITIN.

Korkeakoulun rahoitus, joka ei sisällä strategiaperusteista rahoitusosuutta voisi vähentyä yhteensä enintään 3 prosenttia verrattuna edellisen vuoden rahoituksen tasoon, joka on suhteutettu rahoitusvuonna käytettävissä olevaan laskennalliseen rahoitukseen. Rajauksen laskennasta aiheutuva mahdollinen alijäämä jaettaisiin korkeakoulusektoreittain korkeakoulujen kesken niiden rahoituksen suhteessa. Vastaava rajoitin oli voimassa vuosina 2021-2022.

### Pidättekö ehdotusta tarkoituksenmukaisena?

Kyllä

Ei

Ei kantaa

### Näkemyksiä, muutosehdotuksia tai muuta kommentoitavaa ehdotukseen 13:

Opiskelijakunta Helgalla ei ole lausuttavaa aiheeseen.

## 14. ARVIONNE EHDOTUSKOKONAISUUDEN VAIKUTUKSISTA KORKEAKOULUILLE, KORKEAKOULUJÄRJESTELMÄLLE JA YHTEISKUNNALLE

Opiskelijakunta Helga näkee ehdotuskokonaisuuden lisäävän etenkin nuorten kokemia paineita oikean alan löytymisestä. Ensikertalaisuuden panostaminen ja toisen tutkinnon kertoimen laskeminen lisää paineita opinnoissa pärjäämisessä ja niiden suorittamisessa. Nämä voivat aiheuttaa pahimmillaan mielenterveyden haasteita ja uupumusta jo ennen opintojen aloittamista ja opintojen aikana. Opintojen aikana ilmenneet mielenterveyden haasteet ja uupumus eivät myöskään katoa opintojen loppuvaiheessa, vaan moni opiskelija kantaa niitä mukanaan työelämäänsä. Ensikertalaisuuden panostuksella voi olla myös mahdollisia vaikutuksia Suomen väestön osaamisen kehittämiseen ja suomalaisten työhyvinvointiin, jos uudelleen kouluttautuminen ei ole mahdollista sopivammalle alalle. Tähän vaikuttaa myös paljon aikuiskoulutustuen lakkauttaminen, mikä entisestään vaikeuttaa työssäkäyvien mahdollisuuksia ei pelkästään uudelleen kouluttautua, mutta myös opiskella ylempi korkeakoulututkinto.

Helga ymmärtää koulutustason noston tärkeyden, mutta on huolissaan millaisilla resursseilla ja päätöksillä tähän tavoitteeseen pyritään. Korkeakoulujen rahoituksesta kilpaillaan, mikä luo paineita korkeakoululle panostaa siihen, että opiskelijoita valmistuisi mahdollisimman paljon ajallaan. Samalla myös korkeakoulujen tulee lisätä aloituspaikkoja kuitenkin saamatta välttämättä lisää resursseja. Näiden yhteisvaikutuksena voi olla koulutuksen laadun heikkeneminen. Suomalaisen koulutuksen laatu ei tule olla taloudellisesti haastavina aikoina ensisijainen säästökohde. Korkeakouluilla ei myöskään välttämättä ole mahdollisuuksia vaikuttaa opiskelijoiden valmistumiseen, kun opiskelijoiden toimeentulon ollessa heikkoa tulee opiskelijoiden hakeutua töihin opintojen aikana, mikä voi hidastaa opintoja, jos työt eivät kohtaa opintojen kanssa.

Opiskelijakunta Helga näkee, että Suomen korkeakoulujen rahoitusmallia tulee uudelleentarkastella ja kehittää vähemmän suorituspainotteiseen suuntaan. Suorituspainotteisuudella on pystytty kehittämään koulutusta, mutta entisestään suorituskeskeisyyteen pyrkimisellä on haitallisia vaikutuksia ei pelkästään koulutuksen laatuun vaan myös opiskelijoiden hyvinvointiin. Rahoitusmallissa tulisi huomioida entisestään mm. opiskelijoiden hyvinvointiin liittyvät mittarit.

## 15. MAHDOLLISET MUUT HUOMIOT EHDOTUSKOKONAISUUDESTA TAI ASETUSLUONNOKSISTA

-

## 16. TYÖRYHMÄ TEKI MYÖS EHDOTUKSIA, JOITA EI SÄÄDETÄ ASETUKSILLA. NÄITÄ OLIVAT MM.:

- **YLIOPISTO- JA AMMATTIKORKEAKOULULAIT MAHDOLLISTAVAT SEN, ETTÄ OKM VOI MYÖNTÄÄ KORKEAKOULUILLE MYÖS TULOKSELLISUUSRAHOITUSTA KORKEAKOULUN TULOKSELLISEN TOIMINNAN PERUSTEELLA. TYÖRYHMÄ EHDOTTI, ETTÄ LASKENNALLISEN RAHOITUSMALLIN ULKOPUOLELLA OTETTAISIIN KÄYTTÖÖN KORKEAKOULUJEN KESKEN KOHDENNETTAVA ERILLINEN KANNUSTEPALKKIO VAIKEAMMIN MITATTAVIEN TOIMIEN KOHDALLE (ESIMERKIKSI TYÖ- JA OPISKELUHYVINVOINTI, JOHTAMINEN, SIDOSRYHMÄYHTEISTYÖ). KANNUSTEPALKKIOTA EI VÄLTTÄMÄTTÄ KOHDENNETTAISI JOKA VUOSI. TARKASTELTAVAT TEEMAT VOISIVAT MYÖS VAIHDELLA VUOSITTAIN.**
- **TYÖRYHMÄ KATSOI, ETTÄ TARVITAAN SYVÄLLISEMPÄÄ TARKASTELUA ISOISTA JÄRJESTELMÄTASON MUUTOSTARPEISTA, SITÄ TUKEVISTA RAHOITUS- JA OHJAUSKÄYTÄNTEISESTÄ SEKÄ TARVETTA UUDISTAMISEN TUTKIMUKSELLISEEN TUKEEN. TUTKIMUS- JA ARVIOINTITIETOA HYÖDYNTÄVÄ VALMISTELU TULISI KÄYNNISTÄÄ MAHDOLLISIMMAN PIIAN.**

### **Mahdolliset huomiot työryhmän esittämistä muista ehdotuksista:**

Opiskelijakunta Helga näkee kummatkin ehdotukset kannatettavina. Kannustepalkkioiden mahdollisista teemoista näemme kaikki hyvinä, mutta peräänkuulutamme etenkin työ- ja opiskeluhuvinvointi -teeman merkitystä, ja toivoisimme teemojen näkyvän rahoitusmallissa itsessään jatkossa.